
                                                          海産研第２５０６０１号 

                                                          ２０２５年６月１９日 

 

各 位 

 

地方公共団体の海洋関連投資実態調査 

（２０２３年度実績についてのアンケート調査） 

締切り延長とご回答のお願い 

         

                                             一般社団法人  海洋産業研究・振興協会 

                        （公 印 略） 

         

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今般行いました標記アンケート調査において、２０２５年２月２１日締切り後、現在

まで締切りを延長して回答をお待ちしておりましたが、残念ながらまだ貴機関からのご回答を

いただいておりません。 

 近年では、本調査対象となります全ての地方公共団体からご回答を受領いたしており、  

２０２５年６月１９日現在、３機関を除く全ての調査対象自治体からご回答をいただいており

ます。 

本アンケート調査の意義はきわめて重要であり、わが国海洋産業の実情把握のうえで唯一の

貴重な参考資料として取り扱われるため、ぜひとも貴機関からのご回答を頂戴いたしたく存じ

ます。 

  つきましては、締切りを特に下記のように再延長いたしますので、ご多忙中とは存じますが、

ぜひともご回答をお寄せいただきたくお願い申し上げます。 

ご回答にあたりましては、別記の記入要領のほか、添付いたしました前回アンケート調査の

回答のコピー(※)をご覧いただき、関係部局へもお問い合わせのうえ、別紙の調査票にてご回

答を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

  なお、貴機関からのご回答が本状と行き違いになりました際の非礼は、どうかご容赦下さい

ますようお願い申し上げます。 

何とぞよろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。 

                                                                          敬  具 

記 

締切り延長期日：２０２５年７月１８日(金) 

                                    当協会事務所必着 

 

※前回(2022年度実績)アンケート調査でご回答いただいた調査票を同封しております。 

記入方法等につきましてご不明の点があれば、ご遠慮なくお問い合せ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

〒105-0003 東京都港区西新橋1-19-4難波ﾋﾞﾙ7F 

一般社団法人  海洋産業研究・振興協会 

担  当： 大 貫 

TEL 03-3581-8777, FAX 03-3581-8787 

E-mail: rioe@rioe.or.jp 

 

mailto:rioe@rioe.or.jp

